Администрация  города Моршанск

  Тамбовской  области

____________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № ____

30.05.2025                                        г. Моршанск                             №693

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Формирование комфортной городской
среды» на 2018-2030 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города от 29.12.2017 №
2025

           В соответствии с постановлением администрации города  от 11.06.2013

№772 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ города Моршанска» (с изменениями и дополнениями),

статьями 37, 41 Устава города Моршанска, в целях  формирования бюджета

города Моршанска на 2025 год и на плановый период до 2030 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2030 годы» (далее -

Программа), утвержденную постановлением администрации города от 29.12.2017

№2025, в части объемов финансового обеспечения на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов:

1.1. В      Паспорте     Программы     и     в     разделе     "Объемы и источники

финансирования программы" изложить в следующей редакции:

 Общий объем финансирования за счет всех

источников с 2018-2030 годы  составит

697  864 731,32 рублей, в том числе, по

годам:

2018 год –     16 981 725,47 руб.;

2019 год –     21 442 921,07 руб.;

2020 год –     28 766 977,29  руб;

2021 год –     37 965 411,68 руб;

2022 год –    138 209 505,56 руб;

2023 год –    176 308 700,07 руб;

2024 год –    129 462 318,52 руб;

2025 год -      65 931 442,05 руб;

2026 год -      69 433 400,80 руб;

2027 год -       13 362 328,81 руб;

2028 год -                     0,00  руб;

2029 год -                     0,00  руб;

2030 год -                     0,00  руб.

из них:

Средства федерального бюджета-

352 630 150,10 рублей, в том числе:

2018 год –     11 972 285,63 руб.;

2019 год –     17 258 082,43 руб.;

2020 год –     15 300 790,17 руб;

2021 год –     15 200 953,43 руб;

2022 год –     50 006 284,30 руб.

2023 год –     97 748 436,21 руб;

2024 год –    105 007 710,74 руб;

2025 год -       13 911 715,61 руб;

2026 год -       13 141 904,43 руб;

2027 год -       13 081 987,15 руб;

2028 год -                     0,00  руб;

2029 год -                     0,00  руб;

2030 год -                     0,00  руб.

Средства областного бюджета –

323 647 558,14 рублей, в том числе:

2018 год –     4 279 695,71 руб.;

2019 год –     3 505 205,76 руб.;

2020 год –     8 155 258,67 руб;

2021 год –     10 310 223,54 руб;

2022 год –     87 971 618,92 руб;

2023 год –     78 094 929,56 руб;

2024 год –     23 857 371,96 руб;

2025 год -      51 488 300,56 руб;

2026 год -      55 717 974,13 руб;

2027 год -          266 979,33 руб;

2028 год -                     0,00  руб;

2029 год -                     0,00  руб;

2030 год -                     0,00  руб.

Средства местного бюджета- 21 587 023,08

рублей, в  том числе:

2018 год –          729 744,13 руб.;

2019 год –          679 632,88 руб.;

2020 год –       5 310 928,45 руб;

2021 год –     12 454 234,71 руб;

2022 год –          231 602,34 руб;

2023 год –          465 334,30 руб;

2024 год –          597 235,82 руб;

2025 год -           531 425,88 руб;

2026 год -           573 522,24 руб;

2027 год -             13 362,33 руб;

2028 год -                     0,00  руб;

2029 год -                     0,00  руб;

2030 год -                     0,00  руб.

Внебюджетные средства-0,00 рублей, в том

числе:

2018 год –     0,00 руб;

2019 год –     0,00 руб;

2020 год –     0,00 руб;

2021 год –     0,00 руб;

2022 год –     0,00 руб;

2023 год –     0,00 руб;

2024 год –     0,00 руб;

2025 год -      0,00  руб;

2026 год -      0,00  руб;

2027 год -      0,00  руб;

2028 год -      0,00  руб;

2029 год -      0,00  руб;

2030 год -      0,00  руб.

1. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1. Приложение № 7 к муниципальной Программе изложить в редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации города

(Рогожин) организовать:

  3.1. Выполнение мероприятий программы.

3.2. Обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации

города, опубликование настоящего постановления администрации города в

сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

          4. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города М.М. Ширшова.

Глава города                             Р.С. Поленков

М.М. Ширшов
Ч Т 4-20-90